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Fremmet av Gyda Kjekshus: 

U9: Et løft for Grønland 1 

I desember vedtok bydelsutvalget i Gamle Oslo sak 137/24 som ble oversendt til Oslo bystyre 2 
for behandling, slik bydelsutvalgene kan gjøre én gang pr år. Gamle Oslos sak handler om å 3 
gi Grønland et løft og inneholder en rekke tiltak.  4 

Oslo SV støtter denne saken og vil arbeide for at forslagene fra Gamle Oslo blir vedtatt i 5 
bystyret og følge opp at tiltakene blir utført.  6 

Saken fra bydelsutvalget i Gamle Oslo  7 

Grønland er et av Norges mest mangfoldige nabolag, og byr på et unikt tilbud av butikker, 8 
kulturtilbud, restauranter, offentlige tilbud, religiøse menigheter, og lokal frivillighet. Grønland 9 
er et sosialt nabolag med sterke fellesskap og svært mange Grønlandsbeboere oppgir at de 10 
trives svært godt. Når lokalbefolkningen er spurt om sitt syn på Grønland, er det to ord som 11 
går igjen: Trivsel og lokalpatriotisme. Når bydelsutvalget i Gamle Oslo fremmer en sak til Oslo 12 
bystyre om situasjonen på Grønland, tar det utgangspunkt i disse verdiene: Et mangfoldig 13 
nabolag med plass til alle, trygghet i eget nærmiljø, gode oppvekstvilkår for alle barn og et 14 
sterkere, lokalt fellesskap. Den politiske diskusjonen om Grønland ikke bare må fokusere på 15 
problemer og utfordringer, men ta utgangspunkt i hvordan vi kan styrke de kvalitetene som 16 
Grønland har å by på.  17 

Gamle Oslos bydelsutvalg tok utgangspunkt i følgende hovedpunkter som grunnlag 18 
for de ønskede vedtakene i bystyret: 19 

1. Et videreført Områdeløft med styrket innretning mot kvalifisering og arbeid 20 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber om at Områdeløft Tøyen og Grønland må videreføres, og at 21 
innrettingen mot kvalifisering, fullføring og inkludering i arbeidslivet må styrkes i den samla 22 
satsinga. Dette bør inkludere satsinger på voksnes kvalifisering og yrkesdeltakelse.  23 

2. En helhetlig oppgradering av bygulvet fra Grønland torg til under Nylandsbrua 24 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber bystyret om en helhetlig oppgradering av bygulvet på 25 
Grønland som inkluderer gata Grønland, Grønland torg, Smalgangen og Olafiagangen, og 26 
områder langs Akerselva og under Nylandsbrua. Dette bør inkludere en oppgradering av 27 
undergangene til Grønland T-banestasjon hvor det må vurderes om dagens antall nedganger 28 
til t-banen er hensiktsmessig, og om man kan gjøre andre fysiske tiltak som kan gjøre at man 29 
kan fjerne barrierer, bedre sikt og åpne området i Olafiagangen mer. Det vil blant annet være 30 
et trygghetsfremmende fysisk grep å rive lokalene til Stargate, og bydelsutvalget anmoder om 31 
at dette blir fulgt opp i styringsdialogen med Sporveien. Bydelen har i samarbeid med LINK 32 
arkitekter fått utarbeidet en rekke forslag til utvikling av området som ligger vedlagt til denne 33 
saken.  34 

3. En felles satsing mellom kommunen og bydelen på å løfte Vahl skole  35 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber om en særlig satsing på å løfte Vahl skole på Grønland for å 36 
bidra til at færre foreldre velger å flytte ungene til andre skoler, og styrke læringsmiljøet. Vahl 37 
skole ligger i en skolekrets med en særlig stor opphoping av levekårsutfordringer. Det er 38 
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mange kommunale boliger og høy andel utleieboliger i kretsen, noe som medfører en relativt 39 
stor ustabilitet i bomiljøet med mange som bor i del-bydelen i kun kortere perioder.  40 

Det er videre mange som bor trangt sammenliknet med byen for øvrig, og mange barn som 41 
vokser opp i familier som har varig lavinntekt. 6 av 10 barn i området Vahl lever i 42 
husholdninger som kommer inn under definisjonen for varig fattigdom.  43 

I tillegg er det lavere grad av tilknytning til arbeidslivet blant mange foreldre, og nærmiljøet 44 
bærer også preg av typiske sentrumsutfordringer slik som et betydelig innslag av åpne 45 
rusmiljø.  46 

Ved skolen er over 90 prosent av barna i dag tospråklige, og relativt mange er nyankomne. 47 
Dette gir positive sider i form av mangfold og omgivelser preget av mange språk og 48 
kulturinntrykk. Samtidig gir det også særskilte utfordringer knyttet til relativt store svingninger i 49 
elevtall i løpet av ett og samme skoleår, et stort ferdighetssprik innad i elevgruppen, krevende 50 
forutsetninger for skole-hjem samarbeid og et ekstraordinært behov for spesialpedagogisk 51 
kompetanse og tilrettelegging. Et forhold som både understreker skolens utfordringer, og 52 
bidrar til å forsterke de, er det at mange foreldre som har norsk som førstespråk i dag velger 53 
å flytte eller sende barna til andre skoler. Samtidig har skolen til dels svært prekære behov for 54 
fysisk opprustning, en sosialfaglig styrking, et bedre AKS-tilbud og andre grep som kan øke 55 
attraktiviteten og bidra til en mer balansert elev- og foreldresammensetning. Bydelen 56 
gjennomfører flere initiativer for å bidra til tiltak som kan løfte skolen. Vi har blant annet innført 57 
gratis skolemat, og sammen med områdeløft finansierer vi i en nærmiljøkoordinator-funksjon 58 
og et utviklingsprosjekt for å styrke skolens rolle som nav i nærmiljøet. Målet er å styrke 59 
samarbeidet mellom skolen og frivilligheten, og andre offentlige instanser som er viktige i å 60 
sikre elevene best mulig rammer om fritid og oppvekst. Konkret skal det bidra til å øke 61 
elevenes deltakelse i fritidsaktiviteter, bedre skole-hjemsamarbeid og motvirke bortvalg av 62 
skolen blant foreldre i kommende 5- årskull i skolekretsen.  63 

Bydelen har også gjennomført et arbeid med blant annet å bedre inne og utemiljø og heve 64 
norskkompetansen i bydelens mest levekårsutsatte barnehager. Forebygging av problemer 65 
blant barn og unge må begynne tidlig. Vahl skole og skolekretsen er en skole og et lokalmiljø 66 
hvor utfordringene er svært store og sammensatte, og der det er reelle behov for 67 
ekstraordinære løft. Det er blant annet behov for fysisk oppgradering av skolens AKS-lokaler, 68 
fornyelse og innkjøp av skolemateriell og bøker til skolens bibliotek, styrking av skolens 69 
tilgang på sosialfaglig kompetanse og satsinger på profiltilbud som kan styrke skolens 70 
attraktivitet. Noen eksempler på det siste er at elever ved skolen i dag har utvidet 71 
svømmeopplæring, og at naboskolen Tøyen har musikkskolen inne i musikkundervisningen.  72 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber om et partnerskap med kommunen, som involverer særskilt 73 
finansiering og andre tiltak for å styrke skolens profil. Dette kan sammen med initiativer 74 
bydelen driver fram lokalt i både skolen og i levekårsutsatte barnehager i området, samt 75 
fysiske oppgraderinger i skolens umiddelbare omgivelser, være begynnelsen på en tiltrengt 76 
langsiktig løfteoperasjon for barn og unge og oppvekstmiljøet på Grønland.  77 

4. Tiltak for å motvirke forsøpling og skadedyrproblemer på Grønland  78 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber om forsterkede tiltak for å motvirke forsøpling og 79 
skadedyrproblemer på Grønland. Bydelen gjennomførte i 2019 under Områdeløft Grønland 80 
og Tøyen en kvantitativ kartlegging av gateforsøpling på Grønland. Konklusjonen fra 81 
tellingene og analysene av dataene var at de valgte områdene på Grønland har en større 82 
utfordring med mer avfall på gaten enn sammenlignbare områder. Grønlandsleiret, Motzfeldts 83 
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gate og Grønland torg ble kartlagt og sammenlignet med referanseområder i Markeveien, 84 
Jens Bjelkes gate og Tøyen torg. Erfaringen fra prosjektet er også at ansvaret for å takle 85 
utfordringene med forsøpling er delt mellom mange aktører, med lite innsikt, samarbeid og 86 
oversikt over hverandres arbeid. For befolkningen blir dette et uoversiktlig og lite 87 
brukervennlig system.  88 

For å ta tak i utfordringene med forsøpling på Grønland og andre steder i Oslo er det behov 89 
for å gå gjennom kommunens rutiner, ansvar og fragmenterte forvaltning. Videre bør det 90 
vurderes endringer i politivedtektene og arbeides med å etablere et bedre samarbeid med 91 
borettslag og sameier, eiendomsaktører og næringslivet.  92 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo mener også at kommunen bør etterspørre en task force, eller 93 
annet egnet organ, som kan bidra til bedre og mer samordnede tilsyn mellom Mattilsynet, 94 
Arbeidstilsynet, Skatteetaten m.fl. Forsøpling, skadedyrproblematikk og andre 95 
hygieneproblemer har etter all sannsynlighet en viss sammenheng og korrelasjon med 96 
aktivitet som innebærer brudd på en rekke lover og regler på flere myndighetsområder.  97 

Bydelsutvalget i Gamle Oslo ber bystyret vedta følgende:  98 

● Bystyret ber byrådet videreføre Områdeløft Tøyen og Grønland i en ny 10-årsperiode, 99 
og at innrettingen mot kvalifisering, fullføring og inkludering i arbeidslivet må styrkes i 100 
den samla satsninga.  101 

● Bystyret ber byrådet igangsette en helhetlig oppgradering av bygulvet fra Grønland 102 
torg og til og med området under Nylandsbrua  103 

● Bystyret ber byrådet i styringsdialogen med Sporveien be om at lokalene til Stargate 104 
rives  105 

● Bystyret ber byrådet inkludere en ekstraordinær levekårssatsning på Vahl skole. 106 
Satsningen må inkludere fysisk oppgradering av skolelokalene, tettere bemanning av 107 
ansatte på skolen, satsing på skolens attraktivitet i nærmiljøet og forsterkning av 108 
skoletilbudene.  109 

● Bystyret ber byrådet sette inn ekstra ressurser til å motvirke forsøpling og 110 
skadedyrproblemer på Grønland, og at kommunen nedsetter en egnet arbeidsgruppe 111 
som kan styrke og samordne tilsyns- og myndighetsinnsatsen i området. 112 
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